Non erit autem præter intentum aut intempestivum, ut dicamus faciem Jesu intellectum sermonum illius ; vestimenta vero ejus dictiones sermonum, quibus occultatus est in eis intellectus tanquam vestimentis induitur ; talisque ejus facies apparebit, splendens ac illuminans eos qui in illam defigunt oculos : et rursum talia ejus vestimenta candida sunt, nihilque tenebrosum aut obscurum habentia.

Vers. 3. *Et — cum eo loquentes.* Propter multas causas secum astare fecit Mosen et Eliam. Quia enim turbæ dicebant : hi quidem Joannem esse Baptistam, allii autem Eliam, alii vero Jeremiam, aut unum veterum prophetarum : constituit coram se tanquam servos, eos qui in veteri Testamento insigniores refulserant, ut discrimen quod est

³⁴ Luc IX, 28.

Variae lectiones et notæ.

(34) Henantius πρόσωπον legit, quod prætulerim.

(35) Ιμάτιον. A.

(36) Καὶ ἀσφρές. A .male.

(dd) Ideo autem. Cur autem. Pro διατι, videtur huiusmodi venisse διέτι, quod tamen locum non habet.

inter se et illos appareat, et quantum ipse ab A κάκείνων, καὶ πόσον αὐτὸς διαφέρει τούτον. Μία μὲν οὖν αὕτη αἰτία.

Altera rursum : quia accusabant illum de legis transgressione dicentes : *Non est hic a Deo, quia Sabbathum non custodit*¹¹. Rursusque blasphemis eum accusabant, et quod Dei gloriam sibi vindicaret dicentes : *De bono opere non lapidamus te, sed de blasphemia, et quia homo cum sis, facis te ipsum Deum*¹²; astare fecit coram se Mosen ut ostenderet, quod si legis transgressor esset, nequaquam in modum servi legislator sibi astitisset ; Eliam vero, ut appareat quod si blasphemus esset, nequaquam is qui semper Dei gloriam vehementer amaverat ac tuitus fuerat, tanquam servus illi astaret qui Deo contrarius esset.

Tertia quoque causa, ut mortis vitæque Dominus cognosceretur. Moses enim mortuus erat, Elias autem vivus : et ut videntes postmodum discipuli illum morientem, intelligerent quod hæc voluntarie pateretur, et cogitarent quod nequaquam moreretur invitus qui mortis vitæque esset Dominus.

Potest et alia addi causa quod hos propter discipulos adduxit, ut ad eorum imitationem excitarentur. Siquidem Moses linguis tardioris erat, Elias vero durior ac asperior : ambo etiam incipes erant, et adversus tyrannos magna loquendi libertate usi sunt : Moses quidem adversus Pharaonem, Elias vero adversus Achab : et a perveris hominibus qui a se magnis affecti erant beneficiis, plurima passi sunt pericula, et nec sic destiterunt eos ad bonum semper dirigere. Utque vehementius imitarentur Mosis quidem clementiam, Elias vero zelum quem pro Deo gerebat, utriusque autem administrationem, laborumque tolerantiam : milles namque quod in se erat pro Dei beneplacitis moriebantur, et pro populo sibi concredito, suasque perdendo animas invenerunt eas.